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ZIMNÉ ŠPORTOVÉ HRY 2018

Skončil sa XXII. roč-
ník Zimných športových 
hier zamestnancov spo-
ločnosti U. S. Steel Ko-
šice. Dnes už môžeme 
povedať, že boli úspeš-
né. Počasie vyšlo, súpe-
rilo sa v medziach pra-
vidiel fair-play a navyše sa nikto 
nezranil, čo je v športe, a v živo-
te našej firmy zvlášť, mimoriadne 
dôležité. Séria podujatí, ktorú od-
štartovali hokejové zápasy v zák-
ladných skupinách 16. januá ra, 
vyvrcholila veľkolepým hokejovým 
finále 15. februára 2018, v kto-
rom sa zo zisku Pohára preziden-
ta spoločnosti U. S. Steel Košice 
po 19 rokoch tešili hráči Dopra-
vy. Medzitým však zápolili aj priaz-
nivci bielej stopy, ktorí sa stret-
li 20. januára na Kojšovskej holi 
a neskôr, 10. februára, si zas na 
svahu lyžiarskeho strediska Ja-
hodná pri Košiciach zmerali si-

ly aj veľkí i malí zjazdá-
ri v obrovskom slalome 
a taktiež snoubordisti. 
Do XXII. ročníka zimných 
športových hier sa zapo-
jilo takmer 800 účastní-
kov, vrátane rekordného 
počtu 220 detí, ktoré sa 

prihlásili na rôzne detské súťaže 
v sánkovaní, lyžovaní, či v boboch 
i čoraz populárnejší zimný karne-
val. Ďalších 90 detí zamestnan-
cov spoločnosti zápolilo v obrov-
skom slalome, pričom do rovnakej 
súťaže  mužov a žien bolo prihlá-
sených 170 pretekárov a prete-
károk. K tomu treba pripočítať 
22 snoubordistov, 50 bežkárov 
a 240 hráčov v rámci dvanástich 
hokejových tímov. Reportáže z jed-
notlivých zápolení doplnené boha-
tým obrazovým materiálom a vý-
sledkovým servisom nájdete vo 
vnútri tohto mimoriadneho vyda-
nia Ocele východu.                 Symbolický oheň hier na Jahodnej zapálil všestranný športovec Tomáš Kuriatnik z IT spolu s prezidentom firmy Scottom Buckisom.

http://www.intranet.sk.uss.com/doc/media/galeria18/1m/index.html
http://www.usske.sk/sk/spolupraca/zamestnanci/kalendar-podujati
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 Aké sú vaše dojmy z tohtoročných 
Zimných športových hier zamestnan-
cov U. S. Steel Košice? Bolo všetko 
v poriadku?

Musím povedať, že tento ročník bol 
výnimočný. Najmä preto, že  bolo poväč-
šine skvelé počasie. Každý rok sa sna-
žíme tieto hry pre našich zamestnan-
cov zorganizovať čo najlepšie, pretože si 
ich vážime a chceme, aby svoj voľný čas 
trávili aktívne. To je aj dôvod, pre ktorý 
športové hry pripravujeme. A na tých, 
ktorí sa zúčastnili, bolo vidieť, že si to 
naozaj užili. 

 Zorganizovať takéto podujatie urči-
te nie je jednoduché. 

Organizácia hier je vždy veľmi ná-
ročná. No veľmi nám pomáha množ-
stvo dobrovoľníkov. Práve oni dávajú 
do prípravy tohto podujatia celé srd-
ce a robia to naozaj s radosťou,  čo 
je na celkovom výsledku vidieť. Veľ-
mi sa vydarili súťaže lyžiarov i detí za-
mestnancov našej spoločnosti na Ja-
hodnej a z reakcií ľudí viem, že i súťaž 
v behu na lyžiach dopadla veľmi dob-
re. Čo sa týka hokejového turnaja, je 
vidieť,  že naši hokejisti sa neustále 

zlepšujú a zápasy majú čoraz vyššiu 
kvalitu. 

 Z viacerých strán sa ozýva, že me-
dzi účastníkmi hier by sa malo ob-
javiť viac mladých ľudí. Čo sa s tým 
podľa vášho názoru dá urobiť?

Myslím si, že je to len o komuniká-
cii v rámci tímov. Ide o to, aby starší 
kolegovia tých mladých nejakým spô-
sobom motivovali. My mladých prijí-
mame. Vlani to bolo dohromady oko-
lo 600 nových zamestnancov. Len 
sa musia naučiť, aké možnosti u nás 
majú, že sa v rámci sociálnej politiky 
a mimomzdovej motivácie venujeme 
aj takýmto aktivitám. Tieto hry máme 
dohodnuté so sociálnym partnerom 
a využívame na ich organizovanie 
zdroje zo sociálneho fondu. Ten sme 
zo zákona povinní tvoriť a sme povin-
ní po dohode so sociálnym partnerom 
z neho aj čerpať, no tieto prostriedky 
chceme využiť na zmysluplné aktivi-
ty, ako je napríklad šport. Určite v tom 
budeme pokračovať i naďalej. 

Stalo sa už pravidlom, že ešte pred 
oficiálnym otvorením hier na Jahod-
nej a ešte predtým, ako sa naplno 
rozbehnú súťaže mužov a žien v ob-
rovskom slalome a snoubordingu, vy-
razia na trať deti našich zamestnan-
cov. Tento rok ich štartovalo presne 
50. Organizátori rovnako ako po mi-
nulé roky rozdelili chlapcov i dievčatá 
od 6 do 18 rokov do štyroch vekových 
kategórií. Po niekoľkých rozjazdách si 
to už potom decká rozdali naplno v je-
dinej meranej súťažnej jazde. Napä-
tie na ich tvárach bolo značné, pre-
tože všetkým súťažiacim bolo jasné, 
že nebudú mať šancu na reparát. Ví-
ťazom Memoriálu Jána Tichého a dr-
žiteľom krásnej ceny sa napokon stal 
Levente Bačo z kategórie juniorov, 
ktorému v cieli namerali čas 32,45 s. 
Za ním skončil Lubo Kváska s ča-
som 34,86 s a tretí bol Ľuboš Než-
ník s časom 37,44 s. V ďalších kate-
góriách sa na prvých troch miestach 
umiestnili: 

Prípravka dievčatá: 1. Alexandra 
Spišáková 44,42 s, 2. Lilly Laura Lip-
nická 44,45 s, 3. Petra Kukuricášo-
vá 46,38 s. Prípravka chlapci: 1. Oli-
ver Čumrík 36,32 s, 2. Matej Medvec 
38,86 s, 3. Teodor Hric 44,47 s. 
Mladšie dievčatá: 1. Kiara Eliza-
beth Štroncer 39,75 s, 2. Ela Šteco-
vá 40,28 s, 3. Frederika Madzsóová 
42,88 s. Mladší chlapci: 1. Lukáš 
Peterčák 42,40 s, 2. Filp Kóča 43,05 
s, 3. Marcel Németh 44,49 s.

Staršie dievčatá: 1. Romy Čumrí-
ková 38,83 s, Viktória Stolárová 
38,43 s, Alexandra Ličková 38,93 s. 
Starší chlapci: 1. Stanislav Řihák 
34,41 s, 2. Marco Lucas Lipnický 
35,86 s, 3. Daniel Kuruc 36,22 s.

Juniorky: 1. Patrícia Kóčová 
38,74 s, 2. Patrícia Bocková 38,95 s, 
3. Lenka Vargová 40,14 s.        

V hlavnej súťažnej disciplíne Zimných 
športových hier zamestnancov spoloč-
nosti U. S. Steel Košice v zjazdovom ly-
žovaní v stredisku Jahodná sa v sobotu 
10. februára 2018 na štart obrovské-
ho slalomu postavilo 96 pretekárov 
v šiestich vekových kategóriách. Naj-
početnejšie bola zastúpená kategória 
mužov do 50 rokov, v ktorej štartova-
lo 35 pretekárov, štyria z nich však ab-
solvovali len jedno kolo. Celkový naj-
lepší čas v súčte oboch kôl s hodnotou 
58,2 s sa v kategórii mužov do 60 ro-
kov opäť podarilo dosiahnuť Jánovi Ro-
hárovi z úseku GM pre marketing a plá-
novanie. Druhý najrýchlejší v celkovom 
súčte bol Tomáš Kuriatnik z IT s ča-
som 1:02,31 min., ktorý zvíťazil v kate-
górii mužov do 40 rokov.

Ženy do 50 rokov (7 štartujúcich): 
1. Lucia Petrovičová 59,53 s, 2. Soňa 
Koronská 1:09,03 min., 3. Adriana Mi-
hálová  1:21,80 min. Ženy nad 50 ro-
kov (8 štartujúcich):  1. Gabriela Sinčá-
ková 1:10,69 min., 2. Edita Šlauková 
1:15,23 min., 3. Ľudmila Karchutňá-

ková 1:15,76 min.,  Muži do 40 rokov 
(13 štartujúcich): 1. Tomáš Kuriatnik 
1:02,31 min., 2. Peter Pentrák 1:04,85 
min., 3. Tomáš Kolář 1:07,92 min., Mu-
ži do 50 rokov (35 štarujúcich): 1. Pavol 

Drab 1:04,06 min., 2. Dušan Gaj-
doš 1:05,74 min., 3. Ferdinand Kó-
ča 1:05,99 min., Muži do 60 ro-
kov (19 štartujúcich): 1. Ján Rohár 
58,02 s, 2. Imrich Gaľa 1:03,38 min., 

3. Ján Syč-Kriváň 1:04,26 min., Mu-
ži nad 60 rokov (14 štartujúcich): 
1. Vladimír Buc 1:06,92 min., 
2. Ján Palko 1:08,06 min, 3. František 
Regens bogen 1:11,81 min.                    

Zimné športové hry zamestnancov spoločnosti U. S. Steel 
Košice, ktoré pravidelne organizuje úsek vicepreziden-
ta  pre ľudské zdroje Martina Pitoráka v spolupráci s Ra-
dou odborov OZ KOVO U. S. Steel Košice, majú za sebou 
XXII. ročník. A bol to ročník z viacerých hľadísk výnimočný. 
Po skončení hier sme o ich zhodnotenie požiadali generál-
nu manažérku pre motiváciu a vzťahy s odborovými organi-
záciami Adrianu Mihálovú. 

Zimné športové hry sa skončili, bol to výnimočný ročník
Hovoríme s Adrianou Mihálovou, GM pre motiváciu a vzťahy s odborovými organizáciami 

Členovia organizačného tímu a účastníci športových hier na Jahodnej s Adrianou Mihálovou (uprostred hore).

Viktor Kundrik si v súťaži snoubordistov vyjazdil tretie mesto.

Razantná jazda Petra Pentráka medzi bránkami obrovského slalomu na Jahodnej.

Najlepší traja muži v obrovskom slalome v kategórii do 
40 rokov. Zľava bronzový Tomáš Kolář, zlatý Tomáš Ku-
riatnik a strieborný Peter Pentrák.

Alexandra Spišáková s mamkou. Osemročná Saška 
získala na lyžiach v obrovskom slalome zlato v kategórii 
prípravka dievčatá. 

Levente Bačo a jeho hrdý otec Štefan, 
ktorý takisto štartoval v obrovskom sla-
lome. V kategórii mužov do 50 rokov 
skončil na 25. mieste.

Odborový predák Juraj Varga odovzdáva medailu a pohár za druhé miesto v kategórii lyžiarok do 50 rokov Soni Koronskej. 
Prvá skončila rovnako ako vlani Lucia Petrovičová a tretia Adriana Mihálová.

Na Jahodnej bolo veselo. Manažéri spoločnosti vrátane viceprezidenta Richarda Shanka (tretí sprava) a GM pre 
ochranu - Európa Davida Maxwella (druhý zľava), ale aj prezidenta Scotta Buckisa a jeho fenky Piper počas spoločného 
fotenia s maskotmi podujatia.

SNOUBORDING

MEMORIÁL JÁNA TICHÉHO

OBROVSKÝ SLALOM

V súťaži snoubordistov štartovalo do-
hromady 13 pretekárov v troch ve-
kových kategóriách. Tretie miesto 
v kategórii dievčat nebolo udelené, 
pretože na štart sa postavili len dve 
pretekárky.

Dievčatá: 1. Kiara Elizabeth 
Štroncer 1:30,48 min., 2. Dominika 
Kalmárová 1:42,63 min.

Chlapci: 1. Richard Pata-
ky 1:27,75 min., 2. Marek Ga-
duš 1:39,11 min., 3. Viktor Kun-
drik 1:44,08 min., Stanislav Řihák 
1:48,92 min.

Muži: (7 štartujúcich): 1. Viktor 
Štroncer 1:15,10 min., 2. Marcel Fa-
bián 1:16,26 min., 3. Štefan Nižník 
1:22,27 min.                  
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Najtesnejšie víťazstvo aké sa len moh-
lo zrodiť. Doprava vo finále zdolala tím 
Finishingu 1:0 a po takmer dvoch de-
saťročiach sa jej hráči tešili zo zisku Po-
hára prezidenta spoločnosti U. S. Steel 
Košice.  „Gratulujem Doprave aj Finis-
hingu. Zohrali vynikajúci zápas,“ pove-
dal nám k tomu prezident spoločnosti 
Scott Buckiso krátko po stretnutí, keď 
odovzdal pohár do rúk kapitána víťazné-
ho celku. Trofej za víťazstvo v 51. roční-
ku hokejového turnaja prevzal  ako pr-
vý kapitán Dopravy Miroslav Hriňák, 
ktorý bol zároveň vyhlásený aj za naju-
žitočnejšieho hráča šampionátu. „Nie-
len hokejový turnaj, ale celé hry bo-
li skvelé,“ komentoval po ich skončení 
Scott Buckiso. Ako povedal ďalej, len 

niekoľko dní predtým sa zúčastnil na 
lyžiarskych súťažiach na Jahodnej a aj 
tam vládla podľa neho výborná atmos-
féra. „Počas hier som videl veľa sú-
ťaživosti, ale aj veľa kamarátstva. Za 
tie tri roky, čo mám možnosť porov-
návať, to bol rozhodne najlepší roč-
ník,“ vyhlásil prezident U. S. Steel Koši-
ce. Aj tréner víťazného celku Alexander 
Valentín bol turnajom nadšený. Nielen 
preto, že jeho trénerská premiéra pri-
niesla Doprave vytúžené prvenstvo, ale 
najmä preto, že s niečím podobným sa 
doteraz nestretol. „Je to výborná tradí-
cia. Hokejový turnaj i celé zimné špor-
tové hry. Výborná myšlienka,“ chválil 
organizáciu podujatia mladý muž, kto-

rý celý svoj doterajší život zasvätil ho-
keju a aj dnes sa živí ako agent-skaut. 
„Naše mužstvo sa zlepšovalo od prvé-
ho zápasu. Skupinu sme vyhrali s jedi-
ným inkasovaným gólom. Štvrťfi nále 
aj semifi nále sme prešli hladko. Vede-
li sme, že vo fi nále nás bude čakať veľ-
mi silný súper, ale myslím si, že to bol 
veľmi dobrý zápas. Mali sme vynikajú-

ceho brankára, ale musím povedať, že 
celé mužstvo od prvého po posledné-
ho hralo úžasne. Na amatérskych ho-
kejistov hrali na hranici svojich mož-
ností,“ chválil svojich zverencov kouč. 
Na adresu kritikov, ktorí Dopravu obvi-
ňovali z toho, že si kúpila profesionál-

neho brankára, Valentín povedal, že 
vždy sa nájde niekto, kto nebude spo-
kojný. „Vyhrali sme 1:0 a to je pod-
statné,“ konštatoval. Tréner Fini shingu 
František Vatrál, ktorý bol zvyknutý tur-
naj v posledných rokoch vyhrávať, po-
vedal, že jeho zverenci odohrali  výbor-
ný turnaj s výborným finále. „Boli sme 
hokejovejší, viac sme útočili. Dopra-

ve dnes vyhral fi nále brankár,“ pozna-
menal. „Aj my sme s Dopravou prehra-
li, ale ja som tomu brankárovi dal dva 
góly,“ pochválil sa neskôr Scott Bucki-
so, ktorý sa s celkom Vedenia v tomto 
roku nedostal cez  štvrťfinálového súpe-
ra, ktorým bol práve neskorší víťaz.                            

Súboje počas zápasov posledného 
dňa turnaja zvádzali nielen hokejis-
ti, ale aj ich fanúšikovia. Po vlaňajšej 
premiéra sa zopakovala súťaž o naj 

fanklub. Najlepšie si počínali fanúši-
kovia tímu Radiátory a rúry, ktorým 
v prestávke medzi 2. a 3. tretinou 
zápasu o tretie miesto prostredníc-

tvom „hlukomeru“ namerali 120,3 
decibelov. Druhá skončila Doprava 
so 119 decibelmi a tretí boli fanúši-
kovia Finishingu a Energetiky (zhod-

ne po 111,2 decibelov). Víťazný fan-
klub tak získal 100 lístkov na zápas 
HC Košice – HC ´05 Banská Bystri-
ca. Viceprezident Martin Pitorák 

taktiež vyžreboval desať výhercov 
spomedzi 87 platných lístkov v rám-
ci tipovacej súťaže so správnymi tip-
mi na finalistov.

Na titul čakali devätnásť rokov

Sto lístkov na hokej získal fanklub tímu Radiátory a rúry

Novým šampiónom U. S. Steel Košice v hokeji sa stala Doprava

Milan Novák z Finishingu v akcii. Za celý turnaj dal 15 gólov.

Márna snaha hráčov Finishingu. Brankára Dopravy sa im vo finále prekonať nepodarilo.

Divákov pomáhali dostať do varu aj bubeníci z nitrianskej skupiny Tambores.

Jozef Hamrák preberá 100 lístkov na 
domáci zápas HC Košice.

Spestrenie programu finálového večera, vystúpenie detí z košického Krasocentra.

Najhlučnejší fanklub mali Radiátory a rúry. 

HOKEJ

NAJLEPŠÍ ÚTOČNÍK

NAJLEPŠÍ HRÁČI 
TURNAJA

NAJLEPŠÍ ÚTOČNÍK

NAJLEPŠÍ OBRANCA

NAJLEPŠÍ STRELEC

NAJUŽITOČNEJŠÍ HRÁČ

CENA FAIR-PLAY

OBJAV TURNAJA

NAJLEPŠÍ HRÁČ VO FINÁLE

NAJBOJOVNEJŠÍ HRÁČ

Adrián MAŇKOŠ (RaR) 

Branislav GÖNCI (Doprava)

Peter VEREB (Finishing)

Milan NOVÁK (Finishing)

Miroslav HRIŇÁK (Doprava)

Ladislav GONDOĽ (TVa)

Milan TAKÁČ (Energetika)

Peter PÚTEC (Doprava)

Scott BUCKISO (Vedenie)
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Horný rad zľava: Marcel Nikitinskij, Pavol Tóth (tréner), Ivan Gašpar, Alexander Valentin (tréner), Martin Mi-
hók, Dušan Gönci, Miroslav Hriňák, Marián Cmorjak, Marek Ondočko, Kamil Olejník, Peter Gazsi, Scott Buc-
kiso (prezident U. S. Steel Košice). Dolný rad zľava: Patrik Veréb, Kamil Ondruš, Branislav Gönci, Slavomír 
Slebodník, Miroslav Jakab, Július Pavlis, Peter Pútec. Členmi kádra boli aj: Miroslav Havrilčák, Peter Šimko, 
Peter Petriľák.

Horný rad zľava: Jozef Lukáč, Kamil Lacko, Milan Takáč, Gabriel Sabo, Marcel Bocko, Marek Béreš, Peter Med-
vec, Miroslav Pastorek, Eva Miháliková (členka Rady odborov OZ KOVO USSK) , Peter Gazsi (GM pre podporu vý-
roby). Dolný rad zľava: Robert Takáč, Dušan Tomaško, Zoltán Pataky, Ladislav Nižník, Jozef Šoltés, Matúš On-
drejčo. Členmi kádra boli aj: Peter Kundrát, Vlastimír Bartko, Daniel Drab.

Horný rad zľava: Jozef Gburík - realizačný tím, Miroslav Novota, Marek Rohaľ, Jozef Duda, Jozef Véber, Ľubomír Bu-
ža, Jozef Tóth, Norbert Véber, Ján Dzurilla a Ondrej Sabol - vedúci mužstva. Dolný rad zľava: Róbert Vrábeľ,  Jozef 
Kerekeš, Ján Kordovan, Marek Oravec, Stanislav Suchý a Marcel Kimák. Členmi kádra boli aj: Jaroslav Guzi, Ra-
doslav Krakovský - náhradný brankár a Vladimír Trefný - realizačný tím.

Horný rad zľava: Martin Pitorák (viceprezident pre ľudské zdroje USSK), Jozef Franc, Tomáš Fábry, Roman Ge-
deon, Peter Vereb, Peter Eškut, Marian Žák, Radoslav Farkaš, Roman Hoľan, Juraj Hudák, Frantisek Bačo Mi-
roslav Šterdas, Peter Bohuš, František Vatrál (tréner). Dolný rad zľava: Jozef Sciranko, Juraj Rusič, Peter Ku-
bík, Milan Hrabčák, Tomáš Bľanda (brankár), Scott Buckiso (prezident U. S. Steel Košice), Miroslav Dutko, 
Peter Kaszonyi, Milan Novák. Členmi kádra boli aj: Erik Fečko, Róbert Kanuščák.

Horný rad zľava: Adrián Maňkoš (kapitán), Vladimír Timko (riaditeľ DZ RaR), Ivan Čech, Martin Ruščin, Patrik Nižnik, 
Jozef Hamrák (vedúci mužstva), Stanislav Fabián, Štefan Banyasz, Tomáš Leško, Jozef Hajduk (člen realizačného tí-
mu). Dolný rad zľava: Henrich Ogurčák, Ladislav Sončík, Norbert Ogurčák, Michal Vojček (brankár), Miroslav Barabáš, 
Marcel Berko. Členmi kádra boli aj: Boris Širocz ky, Štefan Szilvási, Ondreh Pastrňák a Stanislav Pažitný – brankár.

Horný rad zľava: Ľubomír Kvaska (kouč tímu), Marián Vranay, Branislav Magic, Tomáš Kuriatnik, Daniel Tomčo, 
Róbert Krešňák, Marián Bender, Daniel Kapák, Jaroslav Kapák, Ján Marcinčák a Marek Magic (kouč tímu). 
Dolný rad zľava: Róbert Vandlík, Stanislav Tischler, Peter Živčák, Štefan Jeník, Viliam Krasz, Peter Kuzár a Michal 
Tomčo.  Členmi kádra boli aj: Róbert Lukáč a Ladislav Takáč.

FINALISTI

SÚBOJ O 3. MIESTO

ŠTVRŤFINALISTI

Galéria tímov hokejového turnaja O pohár prezidenta U. S. Steel Košice

DOPRAVA

ENERGETIKA

OCELIAREŇ

FINISHING

RADIÁTORY A RÚRY

INFORMAČNÉ TECHNOLÓGIE
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Horný rad zľava: Jozef Kubani, Robert Bikár, Marián Varga, Dušan Stollár, Marcel Palai, Lukáš Kozel, Júli-
us Lang, Roman Gburík, Stanislav Petro a Miroslav Maďar. Dolný rad zľava: Scott Buckiso – kapitán, Lucia 
Petrovičová, Peter Nižník, Miroslav Nagy a Miroslav Kiraľvarga ml. Členmi kádra boli aj: Milan Beličák, Miro-
slav Kiraľvarga, Marcel Šesták a Viktor Udodik.

Horný rad zľava: Ladislav Kellemeš, Jaromír Dragan, Vladimír Stolár, Marián Žabka, Patrik Gergeli, Martin Se-
dlák, Martin Szilágiy, Maroš Ondrejčo, Róbert Hegeduš, Marek Fedič, Róbert Brugoš, Imrich Foniy a Róbert Kulík. 
Dolný rad zľava: Marek Madura, Matúš Neveloš, Kamil Krušpán, Peter Ferenc, Juraj Bořik a Jozef Peterčák. 
Členmi kádra boli aj: Patrik Daru, Peter Fecko – brankár, Ivan Gotlieb.

Horný rad zľava: Jozef Bajzecer , Peter Šelepský, Ján Gergeľ, Vladimír Trefný, František Janke, Jaroslav Ovčarik, 
Miroslav Trubiroha a Branislav Mikolášik. Dolný rad zľava: Michal Pirčák, Roman Tomčík, Marek Lumtzer, Rado-
van Klobušovský a Ervín Gajdoš. Členmi kádra boli aj: Vladimír Kokarda, Robert Beňuš, František Cmorej, Ma-
rek Blaško, Martin Krajňák, Peter Holub a Stanislav Zajac.

Horný rad zľava: Jozef Veselý – predseda ZO OZ KOVO TVa, Milan Hlavna, Matej Janke, Gabriel Adam, Jakub Čer-
vený, Ondrej Leščák, Daniel Bernát, Otto Nehoda, Tomáš Bučko, tréner Jozef Milanič. Dolný rad zľava: Ladislav 
Gondoľ, Vladimír Čech, Patrik Vencel - brankár, Radoslav Gajdoš - kapitán, Marek Tatár - brankár, Oldřich Ko-
pecký, vedúca mužstva Edita Šlavková, Štefan Novák a Štefan Farkaš. Členmi kádra boli aj: Pavol Haky, Štefan 
Fecsu, Gejza Lyocsa, Robert Bielik a Ján Sukeník.

Horný rad zľava: vedúci mužstva Karel Denemark, František Papcún, hlavný tréner Patrik Hajdu, Martin Merkovský, Roland Rac, 
Michal Molčak, Marcel Malega, Ján Chromý, Štefan Alexovits, Ondrej Kavulič, Pavol Hajdu, Milan Sielnik, Michal Petrík, Ľubomír 
Papernik, Marian Popovič, Branislav Begáni a GM pre podporu výroby Peter Gazsi. Dolný rad zľava: Viktor Bercik, Peter Dobiaš, 
Tomáš Galik, Eduard Koval, brankár Miroslav Kunc a Ľubomír Janič.Členmi kádra boli aj: brankár Martin Kosal a Vladimír Kuruc. 

Horný rad zľava: Jozef Pálfi, Ľuboš Antolík, František Hegedüš, Emil Kecer, Martin Adamy, Dušan Bakoň, Pe-
ter Barna, Blažej Fogaraš, Štefan Šoltés, Peter Gondoľ, Rastislav Židišin a Ivan Gašpar (tréner, dôchodca). 
Dolný rad zľava: Tomáš Albert, Róbert Ucekaj, Martin Fritsch, Peter Lejko, Radoslav Tomko a Ľudovít Veréb. 
Členmi kádra boli aj: Martin Dostál, Rastislav Teleki a Pavol Dráb.

ŠTVRŤFINALISTI

NEPOSTÚPILI ZO ZÁKLADNEJ SKUPINY

NEPOSTÚPILI ZO ZÁKLADNEJ SKUPINY

Galéria tímov hokejového turnaja O pohár prezidenta U. S. Steel Košice

VEDENIE

VYSOKÉ PECE

PRVOVÝROBA

TEPLÁ VALCOVŇA

ÚDRŽBA

PODPORA VÝROBY
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BEH NA LYŽIACH

Rýchla, perfektne pripravená trať, prí-
jemné zimné počasie a dobrá nála-
da pretekárov sprevádzali tohtoročnú 
súťaž v behu na lyžiach. Uskutočni-
la sa v sobotu 20. januára na Kojšov-
skej holi. Účastníkov v porovnaní s mi-
nulosťou privítali aj zrekonštruované 
a vyhriate priestory Chaty Erika. Od 
skorého rána medzi sebou vtipkovali 
a doberali sa, ako je to vždy, keď  sa 
stretnú dobrí priatelia. Krátko pred de-
viatou sa začali všetci premiestňovať 
na parkovisko pred chatou, kde sa us-
kutočnilo oficiálne otvorenie poduja-
tia. Za organizátorov športovcom veľa 
úspechov na trati zaželala členka Ra-
dy odborov OZ KOVO U. S. Steel Koši-
ce Eva Miháliková a vedúci oddele-
nia sociálna politika a mimomzdová 
motivácia Miroslav Sajko. Ten pozna-
menal, že ho zakaždým mimoriadne 
teší, keď na štarte vidí aj niekoľko no-
vých tvárí a to aj napriek tomu, že ich 
nie je veľa. „Čudujem sa, že na tieto 
preteky nechodí viac ľudí. Máme aj 
kolegov, ktorých sme videli na bež-
kách,  navyše vyšlo počasie, tak ne-
viem prečo neprišli,“ povedal jeden 
z pravidelných účastníkov športových 

zápolení organizovaných spoločnos-
ťou Henrik Hric z IT. Po oficiálnom ce-
remoniáli, ktorý sprevádzalo zapálenie 
pochodne s pomyselným olympijským 
plameňom, ktorú priniesol Csaba Né-
meth,  sa už všetci presunuli na štart 
pretekov, kde sa zakrátko vydali na 
trať lemovanú zasneženými stromami 
a závejmi. Na štart sa postavilo rov-
nako ako v minulom roku 36 športov-
cov rozdelených do dvoch ženských 
a štyroch mužských vekových kategó-
rií. „Bolo to výborné, trať bola krás-
ne upravená, počasie vyšlo, nefúka-
lo, čo je na Kojšovku paráda. Sme 
spokojní,“ pochvaľoval si po prete-
koch aj Tomáš Mády z Dopravy, ktorý 
dobehol v pretekoch mužov do 45 ro-
kov na 10 kilometrov na prvom mies-
te. Dobrá nálada po pretekoch srša-
la aj z Jozefa Jašša z Teplej valcovne. 
„Výborne sa išlo. Zlepšil som sa. Tré-
ning robí svoje. Treba jazdiť a ide to,“ 
povedal pri popíjaní čaju. Peter Mar-
ko z Koksovne si zas v cieli doberal 
sám seba. „Skončil som druhý, ale 
od konca. Bolo to nádherné,“ pove-
dal so smiechom napumpovaný hor-
mónmi dobrej nálady po absolvova-

ní desaťkilometrovej trate. „Snažím 
sa ísť na bežky, keď sa dá. Tohto ro-
ku som bol už asi štvrtýkrát,“ uvie-
dol s tým, že aj jemu na štarte chýbalo 

viac mladších kolegov. „Mladí nemajú 
záujem. To je jednoznačne problém,“ 
povedal. Aj Jozef Sciranko, ktorý patrí 
aj k organizátorom súťaže, hodnotil 

preteky „vysoko pozitívne“. „Vládla 
tu výborná zimná atmosféra, výbor-
né trate, dobrý, rýchly sneh a ziš-
li sa tu skvelí športoví priatelia. Bol 

to výborný ročník. Že chýbajú mladí? 
Bežky sú náročný šport. Mladí si vy-
berajú skôr ľahšie disciplíny,“ kon-
štatoval.    

Vlaňajší víťazi obhájili svoje pozície
Organizátori by v budúcnosti na štarte radi videli viac mladých

Na štarte pretekov v behu na lyžiach. 

Slávnostný ceremoniál otvorenia pretekov pred chatou Erika na Kojšovskej holi a symbolický oheň v rukách Csabu Németha.

Dovidenia na Kojšovskej holi opäť o rok. Spoločná fotografia účastníkov pretekov v behu na lyžiach bude peknou spomienkou na jeden z najvydarenejších ročníkov súťaže, do ktorého sa prihlásilo päťdesiat športovcov z radov zamestnancov firmy.

Trojica najlepších v kategórii žien do 50 rokov. Zľava strieborná Helena Ondejková, zlatá 
Lucia Petrovičová a bronzová Katarína Vojaček.

Henrik Hric si beh na lyžiach vychutnal.
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BEH NA LYŽIACH – VÝSLEDKY

Vytrvalec Milan Lacko zo spoločnos-
ti U.S. Steel Košice – SBS s.r.o. zdo-
lal desaťkilometrovú trať za menej ako 
39 a pol minúty. Klobúk dole! Keby sa 
hodnotil celkový dosiahnutý čas, bol 
by absolútnym víťazom pretekov. Takto 
obhájil svoje prvenstvo z minulého ro-
ku v kategórii mužov do 55 rokov. „Na 
tejto trati to už poznáme, pretože sem 

už nejaký ten rok chodíme. Je tu veľ-
mi dobre. Trate sú upravené, pod-
mienky výborné. A keď sa vydarí po-
časie tak ako dnes, tak je to radosť. 
Neviem, či mi uveríte, ale túto sezó-
nu som stál na bežkách prvý raz,“ od-
povedal v cieli na otázku, či pravidelne 
trénuje. Vzápätí však dodal, že za dob-
rú kondíciu ďakuje pravidelnej účasti na 

cestných i horských behoch. „Volá sa to 
Tatry v pohybe. Sú to bežecké preteky, 
nie beh na lyžiach. Sem som to prišiel 
len skúsiť systémom buď-alebo,“ po-
vedal s úsmevom. Priznal, že pochádza 
z Dobšinej, kde nie sú vhodné podmien-
ky na bežky, takže trénovať tam veľmi 
nemôže. Navyše tam počas tejto sezó-
ny ani nebolo dosť snehu.                      

Ženy do 50 rokov (4 km): 1. Lucia Petro-
vičová (Financovanie) 17:55 min., 2. He-
lena Ondejková 28:24 min., 3. Katarína 
Vojaček 32:18 min. (obidve IT)
Ženy nad 50 rokov (4 km): 1. Erika Lin-
keschová (Ľudské zdroje) 21:04 min., 
2. Monika Erdélyi Kolárska (Doprava) 
31:51 min.
Muži do 45 rokov (10 km): 1. Tomáš Má-
dy (Doprava) 40:09 min., 2. Gabriel Vin-
ce (Koksovňa) 47:47 min., 3. Jozef Jaššo 
(TVa) 52:46 min., 4.Peter Marko (Kok-
sovňa) 1:02:24 hod., 5. Miloš Mitaľ (In-
žinierske činnosti) 1:02:35 hod.

Muži do 55 rokov (10 km): 1. Milan Lac-
ko (SBS) 39:28 min., 2. Daniel Kapák (IT) 
40:56 min., 3. Vojtech Babjak (Doprava) 
42:28 min., 4. Ján Antoš (TVa) 42:58 min., 
5. Róbert Gonda (Energetika) 56:02 min., 
6. Marián Katunský (ZUaOV) 57:10 min., 
7. Milan Sciranka (Vysoké pece) 58:47 min., 
8. Henrik Hric (IT) 1:04:14 hod., 9. Roman 
Fedák (IT) 1:11:37 hod., 10. Albert Kováč 
(SVa) 1:14:05 hod.
Muži do 60 rokov (4 km): 1. Jozef Sci-
ranko (Zu + OV) 13:51 min., 2. Csaba 
Németh (Koksovňa) 14:55 min., 3. Jozef 
Kaleta (RMS) 16:22 min.

Muži nad 60 rokov (4 km): 1. Michal 
Dutko (Zu + OV) 13:04 min., 2. Bar-
tolomej Ištoňa (dôch.) 18:58 min., 
3. Peter Horňak (dôch.) 19:57 min., 
4. Imrich Lelkeš (dôch.) 20:23 min. 
5. Daniel Riemer 21:02 min., 6. Pe-
ter Nemec 23:50 min., 7. Michal Lu-
káč 24:31 min., 8. Milan Brutovský 
25:14 min. (všetci dôchodcovia), 9. Jo-
zef Vrábeľ (Energetika) 26:11 min., 
10. Miroslav Jarošinec 26:36 min., 
11. Jozef Gomolčák 27:09 min., 12. Mi-
lan Klenotič 30:06 min., 13. Jozef Mitaľ 
30:42 min. (všetci dôchodcovia). 

Prišiel to skúsiť a zvíťazil

Milan Lacko v plnom nasadení. V cieli, tesne po dobehnutí. Lucia Petrovičová, Jozef Sciranko, Erika Linkeschová a ich srdečné gesto.

Keby to neboli preteky, bola by to prechádzka rozprávkovo zasneženou krajinou. Tohto roku sa počasie na Kojšovke skutočne vydarilo. 

Katarína Vojaček síce v cieli dostala cenu za tretie miesto, ale ako sa nám zverila, na trati ju riadne potrápili zle navoskované bežky.

Miroslav Dutko s číslom 337, najrýchlejší spomedzi mužov v kategórii nad 60 rokov.

Daniel Kapák s číslom 306 dokazuje, že to vie nielen na korčuliach a s hokejkou v rukách v tíme IT, ale aj na bežkách. 

Helena Ondejková si dobehla po striebornú medailu v kategórii žien do 50 rokov.
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OCEĽ VÝCHODU

Do rekreačného strediska Jahodná 
neďaleko Košíc prišiel tohto roku re-
kordný počet detí. Krásne počasie, 
športové zápolenie, skvelý moderá-
tor s množstvom zábavných súťaží 
a kreatívne masky – takto by sa da-
lo zhrnúť niekoľkými slovami naozaj 
vydarené dopoludnie pre deti, ktoré 
bolo v sobotu 10. februára 2018 sú-
časťou Zimných športových hier za-
mestnancov spoločnosti U. S. Steel 
Košice.

Deti súťažili v troch disciplínach. 
Veľký záujem bol najmä o súťaže 
v lyžovaní, do ktorých sa prihlásilo 
14 detí vo veku od 9 do 15 rokov a až 
38 detí do 9 rokov. Najlepší čas v ka-
tegórii starších detí a prvé miesto zís-
kala Bianka Peková, druhá skonči-
la Alexandra Gavulová a na treťom 
mieste sa umiestnil Lukáš Peterčák.  
V kategórii menších detí sa najviac 
darilo Matejovi Medvecovi, druhý 
najlepší čas mala Timea Štefanková 
a tretie miesto patrilo Alfrédovi Ve-
selovskému. 

Na súťaže v snoubordingu sa pri-
hlásili tri deti, napokon však nastúpi-
li iba dve. Prvenstvo tak získal Boris 
Rabičák a druhá skončila Loreta 
Marosi.

Najviac detí – osemdesiat – bo-
lo prihlásených do súťaží v kategórii 

sane/boby. Pre veľký počet prihláse-
ných malých pretekárov museli orga-
nizátori štartovať paralelne dvoch bo-

bistov či sánkarov. Poniektorí drobci, 
aj keď sa urputne snažili, vyboči-
li z trate, prípadne ich boby, či sa-

ne zradili v polovici kopca a tak im 
museli pomôcť okolostojaci povzbu-
dzujúci rodičia a trochu ich roztla-

čiť. Do cieľa napokon prišli všetci, 
no s najlepším časom sa to poda-
rilo Matúšovi Hanusinovi, na dru-

hom mieste bola Sandra Vlasatá 
a tretí najlepší čas dosiahol Michal 
Hanusin. Medaily a krásne ceny odo-
vzdala deťom asistentka generál-
neho právneho zástupcu U. S. Steel 
Košice Marianne Slivková. Keď boli 
medaily a ceny rozdané, malí športov-
ci sa razom zmenili na krásne masky 
a zažiarili počas karnevalovej disko-
téky. „Veľmi sa mi tu páči, je to fakt 
skvelá akcia. Mám pocit, že všet-
ky deti, ktoré som stretla, sa dobre 
zabávali a užívali si to tu. Dokonca 
aj moja osemročná dcérka Olívia. 
Sme tu spolu po prvý raz a myslím 
si, že ani ona neočakávala, že tu bu-
de taká dobrá zábava,“ zhrnula svo-
je pocity Marianne Slivková, po tom, 
čo ocenila tri najkrajšie masky pekný-
mi cenami. Rôzne drobnosti však or-
ganizátori rozdali všetkým účastní-
kom karnevalu. 

Na tohtoročnom podujatí sa zú-
častnili aj dve rodiny z projektu Sme 
s vami v pravý čas – rodina Branislava 
Lorinca a Márie Reisovej. Erik Lorinc 
dokonca pretekal v kategórii juniorov 
a jeho sestra Karolína sa na zim-
nom karnevale predviedla v kostýme 
indiánskej náčelníčky. Športovali aj 
Martin a Martinka Reisovci. Deti si 
užili pekný deň na snehu a ako pove-
dali, určite prídu aj o rok.                -fal-

Jahodnú zaplavili veselé kostýmy 
detí, smiech a dobrá nálada

Súťažili aj rodiny z projektu 
Sme s vami v pravý čas

Krásny deň si užili aj najmenší účastníci športových hier

Pripravil: Laco KEREKEŠ. Fotografi e: Arpád KÖTELES

Marianne Slivková (vpravo) je síce z titulu svojej právnickej funkcie zvyknutá robiť náročné rozhodnutia, no posúdiť detské masky a vybrať tri najlepšie určite nebolo jednoduché. 

Malá Olívia s oteckom sa po pretekoch na sánkach zabavili aj s trollmi, maskotmi podujatia.Plnou parou vpred! Deti si počas pretekov na sánkach a boboch užili množstvo zábavy.

Malá zamyslená čarodejnica. Niekedy bolo treba malým bobistom pomôcť.Boris Rabičák si od Marianne Slivkovej preberá cenu a diplom za prvé miesto v súťaži 
malých snoubordistov. Druhá skončila Loreta Marosi.

Malý čertík aj Veľký muffin. Deti a ich rodičia ukázali, že majú fantáziu.
Víťazom súťaže o najlepšiu masku sa stal osemročný Košický rytier Majko Greš, syn 
Mariána Greša z Dopravy. Radosť z výhry mala aj jeho mamka Anabela, ktorá sa nám 
priznala, že rodičia Majkovi pomáhali masku vymyslieť a potom aj vyrobiť. Majko povedal, 
že na Jahodnej bolo „super”. Zasúťažil si aj v lyžovaní a isto vraj príde aj nabudúce.

Karolínka Lorincová v kostýme indiánskej náčelníčky.

Erik Lorinc v cieli obrovského slalomu.

Na Jahodnú prišli aj dve rodiny z projektu 
Sme s vami v pravý čas, Lorincovci 
a Reisovci. Menšie deti sa zapojili do 
súťaží v sánkovaní a boboch na malom 
svahu a do karnevalu, no pätnásťročný 
Erik Lorinc sa prihlásil aj do pretekov 
v obrovskom slalome. Rek reačne lyžu-
je už od deviatich rokov, tak sa rozhodol 
vyskúšať si raz aj súťažnú trať.  Ako nám 
povedal počas stretnutia s prezidentom 
spoločnosti Scottom Buckisom pri zá-
kusku a káve, lyžovalo sa mu síce dob-
re, no v cieli nebol veľmi spokojný. „Trať 
bola pri bránkach miestami  dosť zľa-

dovatená, na medailu to veľmi nebo-
lo. Aj keď, ktovie,“ poznamenal mladík. 
Nakoniec skončil na štvrtom mieste. Od  
bronzovej medaily ho delili štyri desatiny 
sekundy.  Keď prišla reč na strednú ško-
lu, priznal sa, že svojho otca Branislava 
Lorinca, ktorý je zamestnaný pri moria-
cich linkách v Studenej valcovni, do fab-
riky nasledovať asi nebude. Má skôr 
umelecké ambície. Vo voľnom čase rád 
kreslí a maľuje, takže po skončení „zá-
kladky“ by rád pokračoval na gymnáziu, 
alebo na strednej Škole úžitkového vý-
tvarníctva v Košiciach.  


